

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Čj: UPCR-2022/63344-20000403/2

Poskytnutí informací ohledně nákupu inzerce Úřadem práce České republiky a navazujících daňových kontrol

Žádost:

ze dne 1. 8. 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V minulých letech (pravděpodobně rok 2021) identifikovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí jako řídicí orgán OP Zaměstnanost střet zájmů v případě přímého nákupu inzerce u zadavatele Úřad práce (dále jen povinný subjekt), který nakupoval inzerci v letech 2017-2019 u dodavatele MAFRA, a.s. Celková uhrazená částka inzerce v těchto letech činil 220 631 Kč. Podle informací řídicího orgánu byla v tomto případě ukončena daňová kontrola ze strany příslušného finančního úřadu bez vyměření odvodu. Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) Kopii rozhodnutí, který příslušný finanční úřad rozhodl o tom, že odvod nebude povinnému subjektu stanoven.
- 2) Datum/Data, kdy došlo k zahájení daňové kontroly/daňových kontrol.
- 3) Seznam všech přímých nákupů (pobočka, která jej realizovala, projekt, v rámci něhož k přímému nákupu došlo, částka přímého nákupu, kterých se identifikace střetu zájmů a následná kontrola ze strany příslušného finančního úřadu týkala.

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat prostřednictvím e-mailu. Za její poskytnutí předem děkuji.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

Vážená paní,

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem evropských fondů a mezinárodní spolupráce ve spolupráci s krajskými pobočkami Úřadu práce České republiky, do jejichž věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující informace k inzerci v letech 2017-2019, kde bylo identifikováno pochybení ve výši 220 631 Kč:

K bodu 1:

Daná zjištění identifikoval Auditní orgán Ministerstva financí, který předal auditní zprávu Ministerstvu práce a sociálních věcí jakožto řídicímu orgánu OP Zaměstnanost, který řešil dotčenou částku 220 631 Kč v souladu s Metodickým pokynem finančních toků programů spolufinancovaných z ESF, FS a ENRF 2014 – 2020, který je k dispozici zde: <https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/metodiky/2018/metodicky-pokyn-financnich-toku-programu-32694>, předal na příslušný finanční úřad, který provádí daňovou kontrolu pro každý projekt

samostatně.

V příloze Vám zasíláme výsledky daňových kontrol, tam kde nám byly zaslány:

Příloha č. 1 – Zpráva z daňové kontroly - **CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000044**

Příloha č. 2 – Zpráva z daňové kontroly - **CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000043**

Příloha č. 3 – Zpráva z daňové kontroly - **CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0010563**

Další daňové kontroly nebyly dokončeny nebo ještě nebyly zahájeny.

K bodu 2:

Pobočka, která projekt realizovala:	Projekt, v rámci něhož došlo k přímému nákupu:	Datum, kdy došlo k zahájení daňové kontroly:
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000044	23. 06. 2021
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000043	23. 06. 2021
Krajská pobočka v Hradci Králové	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0003711	Na Krajské pobočce v Hradci Králové nebyla prováděna žádná daňová kontrola ze strany finančního úřadu na nezpůsobilé výdaje uvedené v dotazu.
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000038	14. 1. 2022
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0010563	23. 6. 2021
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053	6. 4. 2022
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053	6. 4. 2022
Krajská pobočka v Ústí nad Labem	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000039	Na krajské pobočce v Ústí nad Labem nebyla žádná kontrola v tomto směru zahájena.
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056	Na GŘ ÚP nebyla u tohoto projektu zahájena daňová kontrola – bude zahájena v budoucnu.
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056	Na GŘ ÚP nebyla u tohoto projektu zahájena daňová kontrola – bude zahájena v budoucnu.
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056	Na GŘ ÚP nebyla u tohoto projektu zahájena daňová kontrola – bude zahájena v budoucnu.

K bodu 3: Seznam všech přímých nákupů inzerce, kde bylo identifikováno pochybení Ministerstvem financí viz následující tabulka:

Pobočka, která projekt realizovala:	Projekt, v rámci něhož k přímému nákupu došlo:	Částka přímého nákupu s DPH, kterých se identifikace střetu zájmů a následná kontrola ze strany příslušného finančního úřadu týkala:
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000044	10397
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000043	10397
Krajská pobočka v Hradci Králové	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0003711	8131
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000038	10397
Krajská pobočka v Karlových Varech	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0010563	10397
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053	12100
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053	54450
Krajská pobočka v Ústí nad Labem	CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000039	7562
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056	36300
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056	48400
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky	CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056	12100
		220631

Poskytnuté informace Vám zasíláme prostřednictvím datové schránky a na Vámi uvedenou e-mailovou adresu.

S pozdravem

Přílohy: dle textu